PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20221679

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, por meio do(a) FUNDO DE DES. DA EDUC. E VA-

LOR. DO MAGISTÉRIO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.640.052/0001-41, com sede na PC LI-

CURGO PEIXOTO, SN, representado por CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA, SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ROCHA & RO-

CHA POSTO ECO COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 25.211.604/0001-08, com sede

na AV. TANCREDO NEVES, S/N, CENTRO, São Miguel do Guamá-PA, representada por MAYA-

RA BARBOSA DE AMORIM, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, al-

terar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo  tem como objeto  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS

LUBRIFICANTES,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA,

SECRETARIAS  E  FUNDOS  MUNICIPAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO  MIGUEL  DO

GUAMÁ/PARÁ.

CLÁUSULA SEGUNDA – BASE LEGAL

O presente Termo Aditivo tem sua base legal devidamente preconizada no Art. 57, Inc. II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A  despesa  decorrente  da  presente  alteração  correrá  à  conta  da  seguinte  Dotação

Orçamentária:

Exercício 2023 0402 FUNDEB Atividades 12.361.1008 2.031 Manutenção do Transporte Escolar

FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

combustíveis e lubrificantes automotivos.

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo com vigência do dia 01 de janeiro de 2023 à 31 de março de 2023.  A

Praça Licurgo Peixoto– Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000

PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

Administração Pública de São Miguel do Guamá, providenciará a publicação do Presente Termo

Aditivo, como condição indispensável para sua eficácia, na forma do Parágrafo Único do Art. 61 da

Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, 28 de Dezembro de 2022

   FUNDO DE DES. DA EDUC. E VALOR. DO MAGISTÉRIO

 CNPJ 28.640.052/0001-41

 CONTRATANTE

ROCHA & ROCHA POSTO ECO COMBUSTÍVEIS LTDA

 CNPJ 25.211.604/0001-08

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

Praça Licurgo Peixoto– Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000

		2022-12-28T11:44:59-0300
	ROCHA E ROCHA POSTO ECO COMBUSTIVEIS LTDA:25211604000108

		2023-04-04T09:00:50-0300
	CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA:57947236291

		2023-04-04T09:01:48-0300
	FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO:28640052000141